
1 

Tordas Község Önkormányzat Képviselő-testületének …./2022. (XX. XX) önkormányzati 
rendelete 

az egészségügyi alapellátások körzeteinek kialakításáról 

Tordas Község Önkormányzatának Képviselő - testülete az az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. 
évi CXXIII. törvény 6. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 4. pontjában és az 
egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 5. § (1) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva, az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 5. § (2) 
bekezdésében biztosított véleményezési jogkörében eljáró háziorvos, fogorvos, az egészségügyi 
alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 6. § (2) bekezdésében biztosított véleményezési 
jogkörében eljáró Országos Kórházi Főigazgatóság és a Fejér Megyei Kormányhivatal Dunaújvárosi 
Járási Hivatala, az egészségügyben működő szakmai kamarákról szóló 2006. évi XCVII. törvény 2. 
§ d) pontjának db) alpontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Magyar Orvosi Kamara 
Fejér Megyei Területi Szervezete véleményének kikérésével, Martonvásár Város Önkormányzatának 
hozzájárulásával a következőket rendeli el: 

1. A rendelet célja és hatálya 

1. § 

(1) A rendelet célja, hogy Tordas Község Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) 
közigazgatási területén - az orvosi tevékenységről szóló 2000. évi II. törvényben foglaltakkal 
összhangban - az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvényben meghatározott 
alapellátási feladatát a betegellátás színvonalának emelése érdekében teljes körűen biztosítsa. 

(2) A rendelet hatálya kiterjed Tordas község közigazgatási területén területi ellátási kötelezettséggel 
működő háziorvosi, fogorvosi és védőnői körzetre, az alapellátáshoz kapcsolódó ügyeleti ellátásra, 
valamint az iskola-egészségügyi ellátásra.  

2. Az egészségügyi ellátás körzeteinek megállapítása 

2. § 

(1) A lakosság egészségügyi ellátása egy háziorvosi körzetben történik. Tordas község teljes 
közigazgatási területe egy háziorvosi körzetet alkot. 1. melléklet A körzet székhelye: 2463 Tordas, 
Köztársaság út 2.  

(2) Az alapellátáshoz kapcsolódó ügyeleti ellátást az Inter Ambulance Zrt. végzi. Az ügyeleti ellátás 
székhelye: 2030 Érd, Szabadság tér 9. 

3. § 

Tordas község közigazgatási területe egy védőnői körzetet alkot. 2. melléklet A védőnői körzet 
székelye: 2463 Tordas, Köztársaság út 2.  

4. § 

(1) A fogorvosi alapellátás körében ellátandó feladat a felnőtt- és gyermekfogászat, valamint az 
iskolafogászati ellátás biztosítása Martonvásár Város Önkormányzattal kötött megállapodás alapján 
történik. A fogorvosi ellátás vonatkozásában Tordas község teljes közigazgatási területe egy fogorvosi 



2 

alapellátási körzetet alkot Martonvásár város II. fogorvosi körzetével. A fogorvosi körzet székhelye: 
Dr. Grimm Lóránt Egészségház, 2462 Martonvásár, Brunszvik út 1. 

(2) Tordas község teljes közigazgatási területe a fogorvosi ügyelet vonatkozásában egy fogorvosi 
körzetet alkot Martonvásár város II. fogorvosi körzetével. 3. melléklet A fogorvosi ügyelet székhelye 
(hétvégén és ünnepnapokon): Érdi Szakrendelő 2030 Érd, Budai út 3. fsz. 

5. § 

(1) Az iskola-egészségügyi ellátás iskolaorvosi és védőnői szolgáltatásból áll a Sajnovics János 
Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola (2463 Tordas, Köztársaság út 1.) iskolai oktatásban 
tanulók részére. 4. melléklet 

(2) Az iskola-egészségügyi ellátás a 2463 Tordas, Köztársaság út 2. szám alatti orvosi rendelőben 
kerül biztosításra. 

3. Záró rendelkezés  

6. § 

Hatályát veszti a háziorvosi körzet határának megállapításáról szóló 7/2002. (VI. 26.) önkormányzati 
rendelet. 

7. § 

(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő 30. napon lép hatályba. 
  



3 

1. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

A háziorvosi körzet terület szerinti meghatározása  

Arany János út, Csillagfürt lakókert, Dózsa György út, Gárdonyi Géza utca, Gesztenyés út, Gyúrói 
út, Hangya sor, Jókai utca, Kölcsey utca, Köztársaság út, Petőfi út, Rákóczi út, Sajnovics tér, Somogyi 
Béla utca, Sport utca, Szabadság út, Széchenyi utca, Vajda János utca, Vörösmarty utca, Erdőmajor, 
Páskom utca, Erdőmajori út, Abasári utca, Dáridó utca, Furmint utca, Fábrika sor, Hárslevelű utca, 
Holdvilág sor, Kadarka utca, Kékfrankos utca, Muskotály utca, Otelló utca, Rizling utca, Szent Orbán 
utca, Szőlőskertek királynője utca, Szürkebarát utca, Zalagyöngye utca 

2. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

A védőnői körzet terület szerinti meghatározása 

Arany János út, Csillagfürt lakókert, Dózsa György út, Gárdonyi Géza utca, Gesztenyés út, Gyúrói 
út, Hangya sor, Jókai utca, Kölcsey utca, Köztársaság út, Petőfi út, Rákóczi út, Sajnovics tér, Somogyi 
Béla utca, Sport utca, Szabadság út, Széchenyi utca, Vajda János utca, Vörösmarty utca,  Erdőmajor, 
Páskom utca, Erdőmajori út, Abasári utca, Dáridó utca, Furmint utca, Fábrika sor, Hárslevelű utca, 
Holdvilág sor, Kadarka utca, Kékfrankos utca, Muskotály utca, Otelló utca, Rizling utca, Szent Orbán 
utca, Szőlőskertek királynője utca, Szürkebarát utca, Zalagyöngye utca 

3. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

A fogorvosi körzet terület szerinti meghatározása 

Martonvásár II. fogorvosi körzethez tartozik Tordas község teljes közigazgatási területe: Arany 
János út, Csillagfürt lakókert, Dózsa György út, Gárdonyi Géza utca, Gesztenyés út, Gyúrói út, 
Hangya sor, Jókai utca, Kölcsey utca, Köztársaság út, Petőfi út, Rákóczi út, Sajnovics tér, Somogyi 
Béla utca, Sport utca, Szabadság út, Széchenyi utca, Vajda János utca, Vörösmarty utca, Erdőmajor, 
Páskom utca, Erdőmajori út, Abasári utca, Dáridó utca, Furmint utca, Fábrika sor, Hárslevelű utca, 
Holdvilág sor, Kadarka utca, Kékfrankos utca, Muskotály utca, Otelló utca, Rizling utca, Szent Orbán 
utca, Szőlőskertek királynője utca, Szürkebarát utca, Zalagyöngye utca 

Martonvásár: Ady Endre utca, Bajcsy-Zsilinszky utca, Brunszvik út, Bulgárház, Búza utca, Dózsa 
György út, Dreher utca, Emlékezés tere, Erkel Ferenc utca, Gárdonyi Géza utca, Hunyadi út, József 
Attila utca, Juharfa utca, Kinizsi utca, Kodály Zoltán utca, Kolozsvári utca, Magtár utca, MÁV 
Vasútállomás, Mezei utca, Nyitrai utca, Orbánhegyi utca, Orgona utca, Pusztai József utca, Rákóczi 
Ferenc utca, Rózsa utca, Szőlőhegyi utca, Táncsics utca, Tátra utca, Vasút utca, Zrínyi Miklós utca 

 
4. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

Az iskola-egészségügyi ellátás körzete 

Sajnovics János Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola



4 

 

Általános indokolás 

Az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 5. § (1) bekezdése alapján Tordas 
Község Önkormányzatának kell az egészségügyi alapellátás körében gondoskodni a háziorvosi, házi 
gyermekorvosi ellátásról, a fogorvosi alapellátásról, az alapellátáshoz kapcsolódó háziorvosi, házi 
gyermekorvosi és fogorvosi ügyelet ellátásáról, a védőnői ellátásról és az iskola-egészségügyi 
ellátásról. 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 4. 
pontja értelmében az egészségügyi alapellátás biztosítása Tordas Község Önkormányzatának 
kötelező alapfeladata. 

A háziorvosi ellátást biztosító települési önkormányzatra a háziorvosi körzet kialakításán túl számos 
más kötelezettség is hárul, többek között megkötni a háziorvosi szolgálatokkal a 2000. évi II. törvény 
szerint a feladatellátásra vonatkozó szerződést és gondoskodni a megfelelően felszerelt háziorvosi 
rendelőről, biztosítani Tordas község lakosai részére a megfelelő egészségügyi alapellátást. 

Az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 6. § (1) bekezdése szerint a települési 
önkormányzat képviselő-testülete - a Kormány által kijelölt praxiskezelő által megadott 
szempontokat figyelembe véve - rendeletben megállapítja és kialakítja az egészségügyi alapellátások 
körzeteit. Az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 6. § (2) bekezdése alapján 
az (1) bekezdés szerinti körzetek megállapítása és kialakítása során ki kell kérni az alapellátásért 
felelős országos módszertani intézet -védőnői ellátás esetén az országos tisztifőorvos -, valamint a 
működési engedély kiadására hatáskörrel rendelkező egészségügyi államigazgatási szerv véleményét 
is. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A rendelet célját fogalmazza meg, mely cél a magasabb szintű jogszabályok által meghatározott 
feladatellátás önkormányzati szintű ellátásának tartalmi követelményét biztosítja. A területi 
ellátási kötelezettség körében meghatározza azoknak a feladatellátóknak a körét, akik a 
működtetési jog alapján önálló orvosi tevékenységet az önkormányzat jelen rendeletében 
meghatározott háziorvosi körzetben végeznek 

A 2. §-hoz  

A háziorvosi körzetre, valamint a háziorvosi ügyeleti ellátásra vonatkozó adatokat tartalmazza 

A 3. §-hoz  

A védőnői körzetre vonatkozó szabályokat határozza meg. 

A 4. §-hoz  

A fogorvosi alapellátásra, valamint a fogorvosi ügyeletre vonatkozó rendelkezéseket határozza 
meg 



5 

Az 5. §-hoz  

Az iskola-egészségügyi ellátásra vonatkozó rendelkezéseket taglalja a rendelet, meghatározva a 
vonatkozó nevelési és oktatási intézményt. 

A 7. §-hoz  

A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza 


